
 

 

 
 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “PASCOLI – CRISPI” MESSINA 
Via Gran Priorato n. 11 – Via Monsignor D’Arrigo Is.401 n. 18 - 98121 MESSINA 

Telefono: 09047030 - C.F.: 80006860839 – codice univoco IPA: UFNHZ3 
www.istitutocomprensivopascoli-crispi.edu.it/wp/ – E-mail: meic87300t@istruzione.it - meic87300t@pec.istruzione.it 

_______________________________________________ 
 

       ____________________________________________________________________________________________ 

codice meccanografico: MEIC87300T – MEMM87301V- MEEE873032 – MEAA87304T – MEAA87302Q 

pag.  1 
 

 

 

All’Albo on line 

 

OGGETTO: Decreto di costituzione dell’organo di garanzia a valere per il triennio 2021/2024. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il DPR 235/2007 avente per oggetto “Regolamento recante modifiche e integrazioni al decreto 
del Presidente della repubblica 24 giugno 1998, n. 249, concernente lo Statuto delle studentesse e 
degli Studenti della scuola secondaria” 

VISTA la nota MIUR, prot.n. 3602 del 31/07/2008, contenente disposizioni applicative del D.P.R. n. 
235/2007; 

VISTO il Regolamento di disciplina della Scuola Secondaria di I grado deliberato dal Consiglio d’Istituto 
(Delibera n. 20 – seduta del 5 settembre 2022); 

VISTO il Verbale del Consiglio d’istituto n. 7 – seduta del 21 dicembre 2022; 

ATTESO che nel decreto di cui al prot. n. 1213 del 6/02/2023 per mero errore materiale è stato 
abbinato al prof. Fasulo il nome Francesco anziché Sergio e ritenuto di dover procedere  a correzione; 

 

DECRETA 

la costituzione del Comitato di garanzia a valere sul triennio 2021/2024 come da prospetto 
seguente. 

Componente Qualifica  

Prof.ssa Giusy De Luca Dirigente scolastica 

Prof.ssa Patrizia Russo Componente docente del Consiglio d’Istituto 

Dott.ssa Simona Brigandì Componente genitoriale del Consiglio d’Istituto 

Prof. Sergio Fasulo Componente genitoriale del Consiglio d’Istituto 

 

Il presente decreto annulla e sostituisce il decreto prot. n. 1213 del 6/02/2023. 

Ai sensi delle disposizioni di cui in premessa e del Regolamento di disciplina citato, l’Organo di 
Garanzia rimane in carica fino al prossimo rinnovo del Consiglio di Istituto ed è presieduto dal 
Dirigente scolastico. Come previsto dal D.P.R. 235/2007, l’Organo di Garanzia ha il compito di 
decidere in materia di ricorsi avverso provvedimenti disciplinari comminati agli alunni di entità 
inferiore a 15 giorni di sospensione. 

 
La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Giusy De Luca 

Documento firmato digitalmente 
 
 
 



Istituto Comprensivo “Pascoli-Crispi” - Messina   
_________________________________                                                                                             
   

       ____________________________________________________________________________________________ 

codice meccanografico: MEIC87300T – MEMM87301V - MEEE873032 – MEAA87304T – MEAA87302Q 

                                                                                                                                                                              pag.  2  
 

 

 

 

 


